1
Edital n° 003/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024

EDITAL Nº 003/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, JOÃO KONJUNSKI,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital n° 001/2024, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado do
Magistério do Município de Cantagalo - PR, publicado no dia 02 de maio de 2024;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado preliminar dos pedidos de isenção, conforme estabelecido do Edital de
Abertura nº 001/2024, do Processo Seletivo Simplificado do Magistério do Município de Cantagalo - PR, para
os candidatos conforme anexo único deste Edital.

Deferidos os pedidos que comprovaram as condições para isenção da taxa de inscrição e
seus subitens, conforme o item 4 e seus subitens.

Indeferidos os pedidos que não comprovaram as condições para isenção da taxa de inscrição
e o motivo, conforme o item 4 e seus subitens.

Art. 2° - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procederá a isenção da taxa da
inscrição já realizada e informada.

Art. 3° - Aos candidatos que tiveram suas solicitações indeferidas, caberá recurso, o qual
deverá ser solicitado no link na área do candidato, até o dia 16/05/2024. Link:
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+CANTAGALO/92

Art. 4° - A publicação do Edital de Resposta aos Recursos e o Edital de Resultado Final dos
pedidos de isenção de taxa se dará no dia 20/05/2024.

Art. 5° - É desconsiderado o pedido de isenção da taxa de inscrição do candidato que já tenha
efetuado o respectivo pagamento.

Cantagalo, Estado do Paraná, 14 de maio de 2024.

JOÃO KONJUNSKI

Prefeito do Município de Cantagalo - PR

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+CANTAGALO/92

2
Edital n° 003/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

 ANEXO – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

HIPOSSUFICIENTE
Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa

000080 ANDERSON FAGUNDES GIMENES PROFESSOR 20H - DISTRITO DO CAVACO INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000058 DAGMA PATRICIA MONTEIRO DOS SANTOS PROFESSOR 20H DEFERIDO(A)

000079 DAIANE SOUZA LEAL PROFESSOR 20H INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000066 JANAINA LONGEM  PROFESSOR 20H INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000070 JANETE TERNOUSKI VEIGA PROFESSOR 20H DEFERIDO(A)
000062 JUCIANE APARECIDA BIANCHINI PROFESSOR 20H DEFERIDO(A)
000055 LOURRÂINE MIRANDA DE SOUSA MOURA PROFESSOR 20H DEFERIDO(A)
000064 MARCILENE APARECIDA DA SILVA  PROFESSOR 20H DEFERIDO(A)
000051 MARCIO CARVALHO FERNANDES  PROFESSOR 20H DEFERIDO(A)
000081 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR 20H DEFERIDO(A)

000056 MARIA APARECIDA BURCKHARDT PROFESSOR 20H INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000083 NASTACIA PCHEKE PIRES PROFESSOR 20H INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.